ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ TRUNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  15/TB-UBND Kỳ Trung, ngày 19 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc rà soát các hộ trồng Tre lấy Măng trên địa bàn xã năm 2024

Thực hiện Nghị quyết phát triển Kinh tế - xã hội của HĐND xã; Kế hoạch xây dựng

chương trình mỗi xã một sản phẩm ( gọi tắt là Ocop) của xã Kỳ Trung năm 2024. Để có

cơ sỡ đánh giá, xây dựng Kế hoạch thực hiện xây dựng sản phẩm Ocop của địa phương

theo hướng phát huy lợi thế, thế mạnh của xã nhà để từng nâng cao thu nhập, phát triển

kinh tế của địa phương. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Ban cán sự 4 thôn; hội Nông dân xã;

các cá nhân có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban cán sự 4 thôn:

- Thông báo rộng rãi cho các cá nhân, hộ gia đình có điều kiện đăng ký xây dựng

sản phẩm Ocop năm 2024 ( ngoài các chính sách khuyến khích của tỉnh, huyện thì UBND

xã hỗ trợ 30 triệu đồng/1 sản phẩm)

- Tổ chức rà soát diện tích (hoặc số lượng Gốc) Măng hiện có tại các hộ trên địa

bàn thôn (theo biểu gửi kèm).

Thời gian hoàn thành: nộp danh sách Đăng ký xây dựng sản phẩm Ocop và danh

sách tổng hợp các hộ có diện tích Măng về cho hội Nông dân xã  (qua Đc: Hoàng Bình

Trọng - Chủ tịch hội) trước 17 giờ, ngày 25/4/2024).

2. Hội Nông dân xã:

Phối hợp với Ban cán sự 4 thôn điều tra, tổng hợp danh sách đăng ký xây dựng sản

phẩm Ocop và danh sách các hộ đang có diện tích (hoặc số lượng gốc) báo cáo lãnh đạo

Ủy ban nhân dân xã. Tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện sản phẩm Ocop của xã, kiểm

tra, hướng dẫn các chủ thể trong tổ chức thực hiện.

3. Tổ chỉ đạo 4 thôn: chỉ đạo, đôn đốc các thôn trong rà soát các hộ có diện tích

(hoặc số lượng Gốc) Măng hiện đang có tại vườn hộ, đồng thời tuyên truyền vận động các

cá nhân, hộ Gia đình đăng ký tham gia thực hiện xây dựng sản phẩm Ocop.

4. Công chức Văn hóa - xã hội:

Biên soạn chương trình phát thanh nội dung liên quan đến cơ chế chính sách khuyến

khích phát triển sản xuất, xây dựng sản phẩm Ocop của tỉnh, huyện hàng ngày trên hệ

2

thống truyền thanh và Trang thông tin điện tử của xã để toàn thể nhân dân được biết để

thực hiện.

Nhận được thông báo yêu cầu Ban cán sự 4 thôn, các ban ngành, cá nhân có liên

quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã phụ trách

lĩnh vực;

- Hội ND; Công chức VH; Tổ chỉ đạo 4 thôn;

- Lưu VP UBND xã.

Gửi HSCV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Dũng

		ubkytrung.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-19T14:55:11+0700

		ubkytrung.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-19T15:19:15+0700